
Contacto

Teléfono 985107413
Fax 985107512
Correo Electrónico asuntos.generales@jgpa.es

Dirección Postal

Fruela, 13
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/464/B5103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa de la Cámara de la Junta General del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jgpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para el sistema de producción de señal
institucional de la Junta General del Principado de Asturias

El objeto del contrato es adquirir e instalar cuatro cámaras fijas, junto con los elementos de interconexiónDescripción 
necesarios, para complementar el actual sistema de producción de señal institucional en la sala Martínez Marina del Palacio
de la Junta General del Principado de Asturias.
Valor estimado del contrato 39.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.500 EUR.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palacio de la Junta General del Principado de Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Calle Fruela, 13 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120



Precio de la oferta más baja 34.664,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.628,08 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES PROFESIONALES AUDIOVISUALES SL
NIF B74378225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ Gutierrez Herrero 52
(33402) Avilés España
ES120

Contacto

Teléfono 984089930
Correo Electrónico comercial@solucpro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.664,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.943,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/464/B5103-1
Fecha de Formalización 04/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/04/2024

Motivación

Motivación Conforme a los criterios de adjudicación previstos en el PCAP, la oferta más ventajosa es la presentada por
SOLUCIONES PROFESIONALES AUDIOVISUALES S.L., con C.I.F. B74378225, por lo que se propone la adjudicación a
su favor.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

2023/464/B5103
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b) Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IuV7S23YX2%2Bop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000013072972 |  2024-000413131 | Mon, 15 Apr 2024 11:26:30:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91472397798832995445567692010175644757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


